tecnológicas e contribuirá para estabelecer conexões estratégicas, moldar uma visão direcionada ao futuro, bem como compartilhar conhecimento com toda equipe da
unidade, diante de um cenário tecnológico em constante evolução.

A despesa total será de R$ 14.842,00 (quatorze mil, oitocentos e quarenta e dois reais), incluindo passagens, diárias, auxílio deslocamento e inscrições,
sendo o valor individual de cada inscrição o montante de R$ 2.195,00 (dois mil cento e noventa e cinco reais).

A classificação da despesa foi procedida pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças (COOF) no doc. 0001937340, tendo sido atestado que o saldo
orçamentário atual é suficiente para a realização da despesa em tela.

Há  nos  autos  documentação  comprobatória  da  compatibilidade  com  os  preços  praticados  no  mercado,  bem  como  certidões  que  demonstram  a

[...]

13, VI, da Lei nº 8.666/1993, objetivando a inscrição de dois servidores deste TRE-PI no evento "TDC Future - O papel da tecnologia na construção do amanhã", que
ocorrerá em Porto Alegre/RS, no período de 5 a 7 de dezembro de 2023, no valor individual de cada inscrição de R$ 2.195,00 (dois mil cento e noventa e cinco reais),
por meio de simples nota de empenho de despesa, conforme permissivo contido no art. 62 da Lei de Licitações.

Registro que a despesa seguirá a fórmula delineada pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças.

Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE-PI

[...]

OFFICE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., objetivando a
inscrição de dois servidores do TRE-PI no evento "TDC Future - O papel da tecnologia na construção do amanhã", que ocorrerá em Porto Alegre/RS, no período de 5 a
7 de dezembro de 2023.

Deixe-se certo que a  despesa total  será de R$ 14.842,00 (quatorze mil,  oitocentos e  quarenta e  dois  reais),  incluindo  passagens,  diárias,  auxílio
deslocamento e inscrições, sendo o valor individual de cada inscrição o montante de R$ 2.195,00 (dois mil cento e noventa e cinco reais).

A despesa seguirá a fórmula delineada pela unidade financeira.

Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE/PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 08/11/2023, às 09:28, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.